$$C R = \sqrt{[a a - (U - \frac{\partial V(1+u u)}{\partial u})^2]},$$

et perpendicularum ex R ad sphaeram usque pertingens

$$R N = U - \frac{\partial V(1+u u)}{\partial u},$$

denotante V aliam quamcunque functionem algebraicam ipsius u , quae abeat in C si $u = 0$; quo casu simul $C E$ in $C F$ et $R N$ in $F K$ abeat. Jam his duabus curvis constructis, portio superficiei sphaericae areae $E Q R F$ imminens et intra terminos I, K, M, N contenta, algebraice exprimetur, eritque ea $= a(V - C)$.

§. 45. Haec de natura formularum integralium duplicatarum commentandi occasionem praebuit problema aeque elegans atque utile in analysi, si quidem ejus solutionem evolvere liceret. Quaerebatur scilicet inter omnia corpora ejusdem soliditatis id, quod minima superficie contineretur: quod quidem ad ternas coordinatas orthogonales x, y et z relatum, posito $\partial z = p \partial x + q \partial y$ ita analytice exprimitur, ut inter omnes relationes harum trium variabilium, quae eandem quantitatem hujus formulae integralis duplicatae $\iint z \partial x \partial y$ contineant, ea definiatur, cui minima quantitas hujus $\iint \partial x \partial y \sqrt{(1 + p p + q q)}$ respondeat. Quod problema si per theoriam variationum aggre-

diamur, effici oportebit ut fiat

$$a \delta \iint \partial x \partial y \sqrt{(1 + pp + qq)} = \delta \iint z \partial x \partial y,$$

ita ut totum negotium ad variationes hujusmodi formularum integralium duplicatarum indagandas reducatur.

§. 46. Quoniam utraque formula duplicem integrationem exigit, si in priori x pro constante habeatur, nostra aequatio ita repraesentabitur

$$a \delta \int \partial x \int \partial y \sqrt{(1 + pp + qq)} = \delta \int \partial x \int z \partial y.$$

Verum hic probe animadvertendum est, postquam integralia

$$\int \partial y \sqrt{(1 + pp + qq)} \text{ et } \int z \partial y$$

fuerint inventa, tum variabilem y non amplius indefinitam seu ab x non pendentem relinqui, quin potius pro y certam functionem ipsius x , quam figura corporis exigit, substitui oportere, ita ut in secunda integratione quantitas y non ut constans seu ab x non pendens spectari queat. Quia autem ob figuram corporis etiamnunc incognitam ista functio non constat, neutiquam apparet, quomodo variationes istiusmodi formularum duplicatarum determinari debeant.

Fig 12. §. 47. Ipsa vero hujus quaestionis natura alias praeterea determinaciones requirere videtur, quarum ratio in solutione haberi debeat. Nam quemadmodum si curva quaeritur, quae inter omnes alias eandem aream includentes brevissimo arcu contineatur, non solum basis AP sed etiam duo puncta B et M , per quae curva transeat, praescribi solent, ita etiam in nostro problemate non modo basis, cui corpus tanquam columna insistat pro cognita assumi debere videtur, sed etiam ipsi extremi termini superficies quaesitae. Quodsi enim hae res non praescribantur omnes, ne quaestioni quidem certae locus relinquatur: nam etiamsi

basis praescriberetur, termini vero supremi superficiei arbitrio nostro relinquerentur, manifestum est, quo altior fuerit columna, eo magis soliditatem auctum iri eadem manente superficiei suprema; quandoquidem superficies laterum non in computum ducitur. Multo minus autem problema sine basis praescriptione ullam vim retineret, quoniam basi coarctanda quantumvis magna soliditas cum minima superficiei posset esse conjuncta.